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1. HISTORIKU 

 
 

Shoqata SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri është një organizatë sociale, jo-politike dhe jo fetare, që ofron 

kujdes afatgjatë me bazë familjare për fëmijët, të cilët kanë humbur kujdesin prindëror, apo që për arsye të 

ndryshme nuk mund të jetojnë në familjet e tyre biologjike.  

 

SOS Fshati i Fëmijëve mbështet gjithashtu fëmijët dhe familjet në nevojë përmes projekteve komunitare, 

që synojnë zhvillimin e kapaciteteve të këtyre familjeve.  

 

SOS Fshati i Fëmijëve është anëtare e Organizatës Ndërkombëtare, SOS Kinderdorf International, krijuar 

nga Herman Gmeiner në vitin 1949. Ajo është prezentë në shumë vende në botë në shërbim të fëmijëve, 

familjeve dhe komuniteteve. 

 

Misioni ynë: Në krijojmë familje për fëmijët në nevojë, në i ndihmojmë ata që të ndërtojnë të ardhmen e 

tyre dhe marrim pjesë në zhvillimin e komuniteteve të tyre. 

 

 

2. PËRSHKRIM I PROJEKTIT 

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri është duke zbatuar projektin Perspektiva që Mundësojnë Punësimin e të 

Rinjve – YEEP II, financuar nga Ministria Federale Gjermane për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik, 

BMZ dhe Hermann-Gmeiner-Fonds Deutchland e.V, HGFD. 

 

Ky projekt ka si objektiv kryesor integrimin socio-ekonomik dhe rritjen e mirëqenies të të rinjve vulnerabël 

në 5 vende të rajonit të Ballkanit, dhe respektivisht: Maqedonia e Veriut, Bosnje dhe Hercegovine, Serbi, 

Kosovë dhe Shqipëri. 

 

 

3. OBJEKTIVI I FTESËS PËR OFERTË 

 

Objektivi  kryesor për ngritjen e kësaj Ftese për Ofertë, është përzgjedhja e një Siguruesi Produktesh për 

blerje Refreshments dhe Materiale Pastrimi për përmbushjen e nevojave të organizatës për realizimin e 

aktiviteteve të ndryshme me të rinj, organizata të shoqërisë civile dhe staf në kuadër të implementimit të 

projektit “Perspektiva që Mundësojnë Punësimin e të Rinjve – YEEP II” në qytetin e Tiranës nga SOS 

Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri.  

 

 

4. SYNIMI DHE QËLLIMI I SHËRBIMIT 

 

Nëpërmjet kësaj thirrje për shprehje interesi kërkojmë që të marrim këtë shërbim nga operator ekonomik 

që përmbush kriteret teknike, ofertën më të ulët dhe është i regjistruar si biznes sipas ligjeve në fuqi në 

Republikën e Shqipërisë. Kompanisë/subjektit që do të përzgjidhet, do t’i kërkohet të sigurojë 

Refreshments dhe Materiale Pastrimi   sipas nevojave të Projektit. 
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5. MËNYRA E PJESËMARRJES NË TENDER 

 

Ju lutemi jepni ofertën tuaj duke plotësuar: 

  

- Ekstraktin e Regjistrit Tregtar e lëshuar nga QKR brenda muajit të fundit. 

- Fotokopje të certifikatës së regjistrimit si person i tatueshëm nga organi përkatës. 

- Ofertën Financiare sipas listës së materialeve të përcaktuara në aneksin A, bashkangjitur 

Ftesës për Ofertë. 

 

Afati i fundit për dorëzimin e ofertave në SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri, në adresën e email-it: 

info@soskd.org.al është datë 18.02.2024 ora 16:00. 

 

Shënim: Çmimi duhet të përfshijë të gjitha kostot deri në dorëzimin e produkteve në zyrat tona. 

 

Oferta duhet të jetë e vlefshme për minimumi 30 ditë. 

 

Ofertat do të vlerësohen në bazë të kërkesave të mësipërme teknike dhe ofertën ekonomikisht më të 

favorshme. 

 

 

6. KOHËZGJATJA E SHËRBIMIT  

 

Produktet e kërkuara për përmbushjen e nevojave të organizatës për realizimin e aktiviteteve të ndryshme 

me të rinj, organizata të shoqërisë civile në kuadër të implementimit të projektit “Perspektiva që 

Mundësojnë Punësimin e të Rinjve – YEEP II” do të kryhen gjatë kohëzgjatjes së projektit brenda një 

periudhe kohore: Shkurt 2024– Nëntor 2026. 

 

Pagesat do të kryhen me këste të veçanta pas dorëzimit të çdo produkti dhe aprovimit nga përfaqësuesit e 

SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri, se shërbimet janë kryer në mënyrë të kënaqshme. 

 

 

7. VLERËSIMI  

 

Pjesëmarrësit në këtë ofertim, do të vlerësohen në lidhje me cilësinë e mbulimit të plotë të gjitha aspekteve 

të termave të referencës, pajtueshmërisë me kualifikimet e parashikuara sa më sipër në raport me ofertën 

financiare.  

 

 

8. DORËZIMI I OFERTËS 

 
 
Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj si dhe te gjithë dokumentet e kërkuara nëpërmjet e-mailit 

zyrtar info@soskd.org.al deri më datë  18.02.2024 ora 16:00. 

 

mailto:info@soskd.org.al
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Çdo ofertë e marrë pas datës së mbylljes së procedurës nuk do të 
pranohet. 
 
Forma e komunikimit në rast se keni pyetje duhet të jetë me shkrim, nëpërmjet formës elektronike e-mail 

info@soskd.org.al  

Përgjigjet do t’i merrni gjithashtu, nëpërmjet formës elektronike info@soskd.org.al  

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet me përgatitjen e 

Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës. 

 

SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të shmangë dhe të 

parandalojë konfliktet e interesit. 

  

mailto:info@soskd.org.al
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[Shtojcë për t’u plotësuar nga Ofertuesi] 

 

 

FORMULARI I OFERTËS 

 

 

Emri i Ofertuesit ____________________________________,   

 

Qyteti:  TIRANË  

 

Për:  SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri 

 

* * * 

Procedura e prokurimit 

 

BLERJE REFRESHMENTS DHE MATERIALE PASTRIMI – Projekti YEEP II 

 

 

Nr. Emërtimi Njësia Çmimi me TVSH 

1 Fanta Exotic bidon 2 Lt Shishe 
 

2 Coca Cola vendi bidon 2 Lt Shishe 
 

3 Bravo leng portokalli 1.5 Lt kuti Shishe 
 

4 Cabrioni Wafer Cacao 400 gr Pako 
 

5 Qumesht Sterilgada kuti 1.5 lit 3% yndyre Cope 
 

6 Kikirike Pami qese 200 gr  Pako 
 

7 Lays Salted 350 gr Cope 
 

8 Kafe Mulliri i Vjeter 100 gr Cope 
 

9 Nescafe classic 100 gr. Cope 
 

10 Krako Çokollatë 125 gr. Cope 
 

11 Crackers salt (kripë) 100 gr. Cope 
 

12 Bake Rolls  80 gr. Cope 
 

13 Antonelli Croissants 8 copeshe/400 gr. Cope 
 

14 Biskota Balloco Mondine (700 gr) Cope 
 

15 Torta Balconi Choco Dessert 400 gr. Cope 
 

16 Balocco Wafers Nocciola 250 gr Cope 
 

17 Stika Palma 220 gr. 1 Cope 
 



      
 

 
 

A loving home for every child  
6 

 

18 Lajthi Palma 235 gr 1 Cope 
 

19 Phanner MultiFrutti 2 Lt  1 Shishe 
 

20 Açe Blu Cremosa bidon 2.5 Lt Cope 
 

21 Fairy Kamomil 1.2 Lt Cope 
 

22 Sapun Likuid Hobby 2 Lt Bidon 
 

23 Letra Higjenike Perfex (8+ 2 rottoli dhe me 3 shtresa) Pako 
 

24 Solucion për pllaka  “Alba Pavimenti” 4 Lt bidon Bidon 
 

25 Mastro Lindo  bagno 950 ml Cope 
 

26 Doreza Vileda (masa M) Cope 
 

27 Cif  Cream Lemon 500 ml Cope 
 

28 Qese plehrash te vogla 55*75 CM Cope 
 

29 Ajax Glass (per xhama - 750 ml) Shishe  

30 Mastro Lindo Gel con Candeggina 950 ml Cope  

31 Meglio Universale ML. 750 Cope  

32 Elisabet Leter Higjienike 8 Rot Cope  

33 Bref 700 ML WC Cope 
 

 

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ________________________ 

 

 

 

 

 

Vula ______________ 

 
 


